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Et samfund, hvor det offentlige har overtaget 
ansvaret på alle væsentlige områder, og hvor alt 
derfor overlades til samfundet, er et samfund i 
opløsning, enten i form af anarki eller socialisme 
uden personlig frihed. Men det enkelte menne- 
ske står jo ikke alene, vi er jo en del af et fælles- 
skab, og derfor har vi også et ansvar for fælles- 
skabet, og vi har et ansvar for de medborgere, 
som er syge, handicappede eller arbejdsløse el- 
ler af andre grunde har brug for hjælp varigt el- 
ler i en overgangsperiode, og det sociale ansvar 
må vi aldrig svigte. Vi er jo også en del af en hi- 
storie og af en kultur og har derfor et ansvar 
over for de værdier, der er bygget op gennem 
generationer. Det samfund skal vi videregive til 
næste generation på en måde, så det er værd at 
overtage. 

Derfor siger vi Konservative, at man ikke skal 
smide regningen i børneværelset. Vi skal ikke 
bruge pengene her og nu og så efterlade en of- 
fentlig gæld til de kommende generationer. 
Presset på de offentlige udgifter vil under alle 
omstændigheder kun være stigende i de kom- 
mende årtier, og derfor gælder det først og frem- 
mest om at fjerne rentebyrden fra de offentlige 
driftsudgifter, inden det er for sent. Så vi skal 
bruge de overskud på de offentlige finanser, 
som vi har i de her år, til at nedbringe den of- 
fentlige gæld og til at investere i den fremtidige 
økonomiske udvikling i Danmark. Det ville væ- 
re helt uansvarligt, hvis vi brugte overskuddet 
til at øge de offentlige driftsudgifter. 

Ikke mindst har vi et ansvar for at sikre, at de, 
der kommer efter os, overtager et konkurrence- 
dygtigt samfund, hvor danske virksomheder 
kan klare sig og tjene penge i en global konkur- 
rence. Derfor skal skatten på den sidst tjente kro- 
ne sættes ned. Det skal kunne betale sig at arbej- 
de og at gøre en ekstra indsats og investere i 
danske virksomheder. 

Kl. 13:34 
Mange af de grundlæggende problemer, vi 

har i Danmark, hænger jo sammen med, at vi alt 
for længe har accepteret marginalskatter på et 
astronomisk højt socialdemokratisk niveau. Vi 
skal for alvor ud af det socialdemokratiske hæn- 
gedynd og skabe grundlag for at tiltrække ar- 
bejdskraft og virksomheder til Danmark. Derfor 
skal skatten ned! 

Når der skal vedtages en finanslov, og det 
skal vi jo hvert år, så er det altid i sidste ende et 
spørgsmål om at prioritere. Vi kan ikke gøre alle 
de gode ting, vi egentlig gerne ville gøre. Det er 
der ikke råd til. Det Konservative Folkeparti har 

nogle klare prioriteter i forhold til finansloven 
for 2008. 

Vi vil løfte ansvaret for de svageste medbor- 
gere, og det gælder også i videre forstand de fat- 
tigste i udviklingslandene, der har hårdt brug 
for mere hjælp fra den rige del af verden. Vi skal 
investere i uddannelser, miljø, forskning og in- 
frastruktur, så vi videregiver et moderne og ef- 
fektivt og konkurrencedygtigt samfund til de 
kommende generationer af danskere. 

Skatten på den sidst tjente krone skal sættes 
ned sammen med andre tiltag, der gør, at det 
bedre kan betale sig at arbejde og drive virksom- 
hed i Danmark. Den offentlige gæld skal ned- 
bringes, så renteudgifterne ikke belaster økono- 
mien i fremtiden. 

Regeringens forslag til finanslov for 2008 le- 
ver helt op til de konservative ønsker. 

Jeg skal jo ikke stå her og gennemgå en masse 
konkrete eksempler i finansloven, men blot 
fremhæve nogle få blandt mange eksempler på 
positive tiltag i finanslovforslaget, som vi fra 
Det Konservative Folkeparti i høj grad har arbej- 
det for. 

Det drejer sig f.eks. om lavere skat på arbejds- 
indkomster, der er en vigtig konservativ mærke- 
sag, og som vi vedtog i efteråret, og som nu er 
indbudgetteret i finanslovforslaget. Vi forhøjer 
indtægtsgrænsen for, hvad studerende må tjene 
ved siden af uddannelsesstøtten. Vi vil gennem- 
føre en jobplan, så vi øger udbuddet af arbejds- 
kraft i Danmark med mellem 8.000 og 9.000 per- 
soner. Der er afsat midler til at realisere globali- 
seringsaftalen, bl.a. med 1 mia. kr. ekstra til 
forskning. Vi forhøjer udviklingsbistanden, bl.a. 
til en klimafond, og øger midler til ngo'erne. Der 
er indbudgetteret penge til at sikre målsætnin- 
gen om forbedring af kræftbehandlingen. Vi 
nedsætter en forebyggelseskommission med 
henblik på til næste år at lancere en aktiv natio- 
nal handlingsplan for forebyggelse og styrket 
sundhed. Der er afsat trecifrede millionbeløb til 
at styrke klimaindsatsen og forberede klimatop- 
mødet i København. Vi glæder os også fortsat 
over den ekstra milliard, der for et par år siden 
blev afsat til at styrke indsatsen for natur og mil- 
jø. Der er afsat 50 mia. kr. over de næste 10 år til 
at investere i renovering og modernisering af of- 
fentlige bygninger. Over de kommende 4 år bli- 
ver der en pulje på 10 mia. kr. til at styrke kvali- 
teten i den offentlige sektor. Og så er der ikke 
mindst afsat over 2 mia. kr. til nye initiativer 
over for de svageste grupper i samfundet, dels 
til en øget indsats over for børn og ældre, på so- 


